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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie dalszej subwencyi na wykupno 

ruin kościoła i klasztoru podominikańskiego w Oświęcimiu.

Wysoki Sejm ie!

Sprawa wykupna szczątków starożytnego kościoła i klasztoru podominikańskiego 
w Oświęcimie znaną jest już Wysokiemu Sejmowi ze sprawozdania W ydziału krajowego 
z dnia 16. Stycznia 1896 1. 2133, wskutek którego Wysoki Sejm uchwałą z dnia 6. Lutego
1896 wstawił do budżetu na r. 1896 jednorazowy zasiłek w kwocie 1000 zł. na konserwa- 
cyę tych ruin. Z powodów w zeszłorocznem sprawozdaniu z czynności dokładnie wyłuszczo- 
nych, wyassygnował W ydział krajowy powyższy zasiłek nie na konserwacyę ale na częściowe 
pokrycie ceny kupna ruin, która dotychczas dla braku potrzebnych funduszów w całości 
spłaconą być nie mogła.

W roku 1897 kom itet zawiązany dla sprawy wykupna wniósł do Wysokiego Sejmu 
ponowną petycyę o subweneyę 2000 zł. na ten cel, a Wysoki Sejm uchwałą z 13. Lutego
1897 przekazał tę  petycyę Wydziałowi krajowemu do zbadania i spraw ozdania ' na naj
bliższej sesyi.

W edług informacyi przez W ydział krajowy zasiągniętych, udzielenie komitetowi 
dalszej subwencyi z funduszu krajowego jest niezbędnem , jeżeli akcya jego tak  szczęśliwie 
dotychczas prowadzona, nie ma być na szwank narażoną.

K om itet nabył ruiny wraz z 3 morgowym gruntem  w roku 1895 za 16.000 złr.
2 tego spłacił dotychczas 10.000 złr. nadto kosztem 6 000 złr. a. w. odrestaurował staroży
tną kaplicę św. Jacka do tego stopnia, że w niej nabożeństwo odprawiać można.

Cały ten wydatek 16.000 złr. z wyjątkiem 1.000 złr. ofiarowanych przez kraj 
Pokrył ze składek zebranych w przeważnej części między okolicznym ludem wiejskim Pozo
staje do spłacenia reszta ceny kupna w kwocie 6.000 złr., k tórą ze składek uzbierać bardzo 
trudno, gdyż ofiarność publiczna złożeniem kilkunastu tysięcy złr. w znacznej mierze wyczer
paną już została, a ludność wiejska skutkiem  klęsk elementarnych i nieurodzaju zubożała 
i składki obecnie tylko skąpo wpływają. Odroczenie zaś terminów spłaty umówionych 
w kontrakcie jest niemożliwem wobec rygoru sprzedaży przymusowej nabytej posiadłości, 
k tóra w ten sposób łatwo napowrót przejśćby mogła w ręce innowierców.

W tym  stanie rzeczy i opierając się na opinii Krakowskiego grona c. k. konser
watorów, które akcyę kom itetu wykupna ruin Oświęcimskich uznało za zasługującą ze 
wszech m iar na poparcie i oświadczyło się za udzieleniem temuż komitetowi dalszej sub
wencyi w kwocie 2.000 złr. — postanowił Wydaiał krajowy przedstawić Wysokiemu Sej
fo w i wniosek.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Komitetowi wykupna ruin kościoła i k lasztoru podominikańskiego w Oświęcimiu 

Przyznaje się na częściowe pokrycie ceny kupna subweneyę jednorazową w kwocie 1.000 złr.
1 wstawia się tę kwotę do prelim inarza funduszu krajowego na r. 1898.

Z Rady Wydziału krajów. Król. Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.

Lw:ów dnia 4. listopada 1897.

Marszałek krajowy :

S. B a d e n i w. r.

Spraw ozdaw ca:
T adeu sz Ho m a n o w icz  w. r.

Członek W ydziału krajowego.




